
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 162 del 03/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   943 

 Del 03/12/2015
 
OGGETTO: Candidatura del progetto celebrazione I Fanove a finanziamento del 
programma delle Attività Culturali per il triennio 2015-2018 – Legge Regionale n. 6/2014 
art. 14 – per l’anno 2016. Impegno di spesa. CUP G29D15001090006 - CIG 
Z2A176BD85. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 Premesso che : 
 con atto di Giunta Comunale n. 156 del 17 novembre 2015, dichiarato immediatamente 
eseguibile, è stato deliberato di proporre alla Regione Puglia la candidatura del progetto 
denominato celebrazione de "I Fanove", del costo complessivo stimato pari ad € 35.000,00, al 
finanziamento previsto dal Programma delle Attività Culturali per il triennio 2016 - 2018, ai sensi 
dell’art. 14 della Legge Regionale 6/2004; 

 nel sopra citato atto si evidenzia che il Comitato Feste Patronali è l’unica realtà territoriale 
concretamente capace di occuparsi efficacemente della manifestazione in parola, poiché 
organizzatore delle precedenti edizioni e quindi titolare di consolidata esperienza, da mettere a 
servizio dell'Amministrazione per la piena realizzazione della celebrazione de “I Fanove" per l'anno 
2016; 

 il soggetto proponente, beneficiario ed attuatore è il Comune di Castellana Grotte che, per 
realizzare la manifestazione, in applicazione del principio di sussidiarietà, si avvarrà della 
collaborazione del Comitato Feste Patronali; 
 rilevata la necessita di procedere ad impegnare la somma di € 25.000,00 a titolo di 
compartecipazione alle spese da sostenere per la realizzare della celebrazione de "I Fanove", 
dando atto che la stessa trova imputazione al cap. 737 - tit. 1 funz. 05 serv. 02 int. 05 - del bilancio 
pluriennale 2015 -2017, annualità 2016; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 dato atto che il CUP del progetto in argomento è il seguente: G29D15001090006; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. 

DETERMINA 
 Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato  
1. di impegnare la somma di € 25.000,00 a titolo di finanziamento a carico di questo Ente per 
la celebrazione dell'edizione 2016 de "I Fanove", da destinare al Comitato Feste Patronali a titolo 
di compartecipazione delle spese per l’organizzazione della manifestazione i cui eventi si 
svolgeranno in Castellana Grotte dal 10 al 17 gennaio 2016; 

2  di dare atto che la somma di € 25.000,00, prenotata con atto di G.C. n. 156 del 17 novembre 
2015, esecutivo ai sensi di legge, trova imputazione al cap. 737 - tit. 1 funz. 05 serv. 02 int. 05 - del 
bilancio pluriennale 2015 -2017, annualità 2016; 

3 di prendere atto che il CUP del progetto in argomento è il seguente: G29D15001090006 ed 
il CIG è  Z2A176BD85; 
4 di provvedere alla liquidazione delle somma con successivo atto determinativo di questo 
Settore, previa presentazione di regolari giustificativi di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
                      Il Redattore 
URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 Il Responsabile del I Settore 
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/12/2015 si attesta la 
relativa copertura finanziaria. 
 
 
Impegno Pluriennale 131/2015 
 

Il Responsabile del servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1781
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 dicembre 2015
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




